
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 6601

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

98

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

4998 Anuncio de licitación de: Gerencia del Organismo Autónomo Trabajo
Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo.  Objeto:  Ejecución  del
servicio de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los
internos desde distintos Centros Penitenciarios a los CIS. Expediente:
2012/00188.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Cedaceros 11 4ª Planta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
4) Teléfono: 915242922.
5) Telefax: 914201091.
6) Correo electrónico: oatpp@dgip.mir.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

17:30 horas del  4 de marzo de 2013.
d) Número de expediente: 2012/00188.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Ejecución  del  servicio  de  transporte  de  los  racionados

alimenticios  y  panadería  de  los  internos  desde  distintos  Centros
Penitenciarios  a  los  CIS.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: servicio de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P.
Puerto  III  al  C.I.S.  de  Jerez  "Alfredo  Jorge  Suar".  Lote  2:  servicio  de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P.
Córdoba al C.I.S. de Córdoba "Carlos Garcia Valdes". Lote 3: servicio de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P.
Huelva al C.I.S. de Huelva "David Beltran". Lote 4: servicio de transporte de
los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Albolote al
C.I.S. de Granada "Matilde Cantos Fernández". Lote 5: servicio de transporte
de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Málaga al
C.I.S. de Málaga "Evaristo Martín Nieto". Lote 6: servicio de transporte de los
racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Zaragoza al
C.I.S. de Zaragoza "Las Trece Rosas". Lote 7: servicio de transporte de los
racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Zaragoza al
C.I.S.  de  Huesca "Rafael  Salillas".  Lote  8:  servicio  de  transporte  de los
racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Mallorca al C.I.S.
de Mallorca "Joaquín Ruiz-Jiménez". Lote 9: servicio de transporte de los
racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. El Dueso al
C.I.S. de Santander "José Hierro".  Lote 10: servicio de transporte de los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 6602

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

98

racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Herrera de la
Mancha al C.I.S. de Ciudad Real "Concepción Arenal". Lote 11: servicio de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P.
Topas al  C.I.S.  de Zamora "Manuel  García-Pelayo".  Lote 12:  servicio de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P.
Topas  al  C.I.S.  de  Salamanca  “Dorado  Montero”.  Lote  13:  servicio  de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P.
Valladolid al C.I.S.de Valladolid "Maximo Casado Carrera". Lote 14: servicio
de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del
C.P. Tenerife al C.I.S. de Tenerife "Mercedes Pinto". Lote 15: servicio de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P
A Lama al C.I.S. de Pontevedra-Vigo "Carmen Avendaño". Lote 16: servicio
de transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del
C.P Araba/Alava a la sección abierta de Araba/Alava . Lote 17: servicio de
transporte de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P
Madrid III al C.I.S. de Madrid "Victoria Kent" - C.I.S.de Madrid  "Victoria Kent"
-unidad de madres "JaimeGarralda". Lote 18: servicio de transporte de los
racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Sevilla II al C.I.S.
de  Sevilla  "Luis  Jiménez  de  Asúa",  al  C.P.  Sevilla,  al  C.P.  Alacalá  de
Guadaira. Lote 19: servicio de transporte de los racionados alimenticios y
panadería de los internos del C.P. Madrid VI al C.P. Madrid III; al C.P. Madrid
IV y al C.I.S. Navalcarnero "Josefina Aldecoa". Lote 20: servicio de transporte
de los racionados alimenticios y panadería de los internos del C.P. Murcia II
al C.P. Murcia I.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: En los Centros Penitenciarios relacionados en el anexo III del

PCAP.
e) Plazo de ejecución/entrega: entre el 1 de Julio de 2013 y el 30 de Junio de

2014.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60112000 (Servicios de transporte por la

vía pública).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: precio.

4. Valor estimado del contrato: 645.800,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 32.000,00 (Lote 1), 30.000,00 (Lote 2), 31.800,00 (Lote 3),
39.000,00 (Lote 4), 35.000,00 (Lote 5), 39.600,00 (Lote 6), 36.000,00 (Lote
7), 37.000,00 (Lote 8), 34.000,00 (Lote 9), 35.000,00 (Lote 10), 34.000,00
(Lote 11), 31.800,00 (Lote 12), 33.800,00 (Lote 13), 30.100,00 (Lote 14),
36.000,00 (Lote 15), 25.700,00 (Lote 16), 21.300,00 (Lote 17), 38.000,00
(Lote 18), 24.000,00 (Lote 19) y 21.700,00 (Lote 20). Importe total: 38.720,00
(Lote  1),  36.300,00  (Lote  2),  38.478,00  (Lote  3),  47.190,00  (Lote  4),
42.350,00 (Lote 5), 47.916,00 (Lote 6), 43.560,00 (Lote 7), 44.770,00 (Lote
8), 41.140,00 (Lote 9), 42.350,00 (Lote 10), 41.140,00 (Lote 11), 38.478,00
(Lote 12), 40.898,00 (Lote 13), 36.421,00 (Lote 14), 43.560,00 (Lote 15),
31.097,00 (Lote 16), 25.773,00 (Lote 17), 45.980,00 (Lote 18), 29.040,00
(Lote 19) y 26.257,00 (Lote 20).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 6603

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

98

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  R1a (Transporte en general.
(Hasta 150.000 euros)), R1b (Transporte en general. (Desde 150.000 euros
hasta 300.000 euros)), R1c (Transporte en general. (Desde 300.000 euros
hasta 600.000 Euros)) y R1d (Transporte en general. (A partir de 600.000
euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Para
acreditar  la  solvencia  económica,  financiera  y  técnica  se  presentará  la
documentación  requerida  en  el  Cuadro  de  Características  con  los
puntos:7.1,7.2 y 7.3. Solvencia económica y financiera: (los especificados en
el Anexo I del PCAP con el número 38). Solvencia técnica y profesional: (los
especificados en el Anexo I del PCAP con el número 53).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 17:30 horas del 4 de Marzo de 2013.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y
Formación para el Empleo.

2) Domicilio: Alcalá 38-40.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  Cedaceros,  11,  4.ª  planta  (Organismo  Autónomo  Trabajo

Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28010, España.
d) Fecha y hora: 19 de marzo de 2013 a las 10:00 (Acto público. La hora de

comienzo es orientativa, por estar prevista la apertura de ofertas económicas
admitidas, a partir del horario indicado (10:00 horas)).

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 24 de enero
de 2013.

Madrid, 24 de enero de 2013.- Gerente.
ID: A130006103-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-08T19:21:18+0100




